
SUP Amador 3 km Feminino Geral

Class Numero Nome Categoria Equipe Tempo

1 485 BRANCA EHIEGER VENTURINI E04-SUP Amador 3 km Feminino 50 + ROSA TRAINER 00:25:23.865

2 414 KÁTIA CRISTINA TOTINA E06-SUP Amador 3 km Feminino 40 + 00:25:54.182

3 403 BRÍGIDA REIGOTA E08-SUP Amador 3 km Feminino 30 + Rosa Trainer 00:26:07.982

4 404 BRUNA DANIELLE DA SILVA DIAS E08-SUP Amador 3 km Feminino 30 + Suporte 00:26:59.127

5 419 MARIANA PICCOLI SUP Amador 3 km Feminino Open Prefeitura de Ilhabela 00:27:19.118

6 406 CRISTIANE FERREIRA FERNANDES SAMPAIO E08-SUP Amador 3 km Feminino 30 + 00:27:48.042

7 420 MARILEIDEBESERRA DOS SANTOS E04-SUP Amador 3 km Feminino 50 + Rosa Trainer 00:27:58.303

8 425 PATRICIA PEREIRA MACHADO E04-SUP Amador 3 km Feminino 50 + Star Point 00:28:08.078

9 405 CAROLINA IGLESIAS CANELLA E08-SUP Amador 3 km Feminino 30 + Remo livre 00:28:12.074

10 418 MARCIA CRISTINA CRESPO MURTINHO E04-SUP Amador 3 km Feminino 50 + Rosa Trainer 00:28:19.237

11 417 LUCIANA LORETO SAYDELLES E06-SUP Amador 3 km Feminino 40 + KITESULWALEA 00:28:41.269

12 428 TATIANE BAEZA RAFAEL E08-SUP Amador 3 km Feminino 30 + Itupararanga Vikings 00:28:44.347

13 481 ELIZA MARQUES MAXIMIASO E08-SUP Amador 3 km Feminino 30 + 00:28:46.284

14 409 FERNANDA K.M. SODRÉ E08-SUP Amador 3 km Feminino 30 + Itupararanga Vikings 00:29:16.362

15 407 CRISTIANE HIGUERAS SIMÓ E06-SUP Amador 3 km Feminino 40 + Itupararanga Vikings 00:29:42.185

16 415 LETÍCIA INOUE E08-SUP Amador 3 km Feminino 30 + Itupararanga Vikings 00:29:54.087

17 408 FABIANA MAGALHAES SOUZA E06-SUP Amador 3 km Feminino 40 + 00:30:14.528

18 422 MONALISA PRADO BRAZ E06-SUP Amador 3 km Feminino 40 + Sjc 00:30:23.492

19 427 SORAIA BELEM RODRIGUES E04-SUP Amador 3 km Feminino 50 + Nenhuma 00:30:48.842

20 490 BARBARA DE MELO SUP Amador 3 km Feminino Open ITUPARARANGA VICKINGS 00:33:05.438

21 421 MARINA DOMBROWSKY E08-SUP Amador 3 km Feminino 30 + Dombra 00:33:19.546

22 494 DIANA CONTI E06-SUP Amador 3 km Feminino 40 + Argentina 00:33:29.493

23 495 SANDRA ANDREA F.RAMOS E04-SUP Amador 3 km Feminino 50 + Argentina 00:33:29.848

24 493 ANALIA LESCANO E08-SUP Amador 3 km Feminino 30 + Argentina 00:33:35.435

25 424 NANCY MARTON E06-SUP Amador 3 km Feminino 40 + xx 00:34:42.441

26 416 LILIANE DE BARROS PAES E06-SUP Amador 3 km Feminino 40 + REMO LIVRE 00:38:00.173

27 426 SARAH CASTELO BRANCO MONTEIRO RODRIGUES E04-SUP Amador 3 km Feminino 50 + Américo Pinheiro 00:56:22.671

28 401 ANA RIVERA E04-SUP Amador 3 km Feminino 50 + Mar del Plata Argentina 01:37:33.778

OTR 402 BÁRBARA BOURROUL DE MELO SUP Amador 3 km Feminino Open ITUPARARANGA VIKINGS

SUP Amador 3 km Masculino Geral

Aloha Spirit Ilhabela 

Resultados Oficiais - SUP Amador 3Km



Class Numero Nome Categoria Equipe Tempo

1 458 MAICK WALACE AGOSTINHO E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + Ubatuba Paddle Team 00:21:37.284

2 467 RAFAEL HENRIQUE PEREIRA E09-SUP Amador 3 km Masculino 30 + rosa trainer 00:21:43.365

3 454 LAUDIVAN VIEIRA E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + DKSUP 00:22:22.711

4 466 RAFAEL BURATIN E09-SUP Amador 3 km Masculino 30 + Suporte 00:23:00.405

5 440 DIEGO PEDREIRA SANTIAGO E09-SUP Amador 3 km Masculino 30 + Santiago 00:23:07.503

6 461 MARCOS ROBERTO ALVES JANEIRO E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + PROA-CBS 00:23:10.402

7 439 DANIEL AUGUSTO PALA E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + SUP TRIP SANTOS 00:23:23.914

8 476 SYDNEY DE LIMA SIMOES SUP Amador 3 km Masculino - IDADE NÃO CONFIRMADA 00:23:24.932

9 433 AURÉLIO RUFO SILVA E09-SUP Amador 3 km Masculino 30 + 00:23:35.086

10 449 HEBERT ALI NEVES ALVES E09-SUP Amador 3 km Masculino 30 + Sifla SUP RACE 00:23:44.309

11 459 MARCELO SALVADOR E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + 00:23:46.382

12 475 SAMUEL DOS SANTOS VIEIRA JUNIOR E09-SUP Amador 3 km Masculino 30 + DKSUP 00:23:56.524

13 451 JOSE EDUARDO CANTHARINO E05-SUP Amador 3 km Masculino 50 + Barra Paddle Bahia 00:24:05.341

14 431 ALEXANDRE MARTINS MIRANDA E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + Itupararanga Vikings 00:24:06.407

15 434 BRENO GUIMARÃES MENDES E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + Rosa Traine 00:24:11.365

16 460 MARCIO SALDANHA MARINHO E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + rosa10 00:24:15.220

17 478 VIDAL ALVES DA COSTA NETO E05-SUP Amador 3 km Masculino 50 + Rosa Trainer 00:24:20.887

18 441 EDUARDO PEÇANHA SANCHES E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + 00:24:29.540

19 457 LUIS ANTONIO EPIFANIO E03-SUP Amador 3 km Masculino 60 + Epifanio 00:24:49.279

20 432 ARY ANTONIO DE CARVALHO E03-SUP Amador 3 km Masculino 60 + 00:25:01.296

21 446 FLÁVIO MANZI ALVES E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + Manzi Team 00:25:05.494

22 465 PEDRO LUIZ CORREA OSORIO E03-SUP Amador 3 km Masculino 60 + pedro 00:25:11.308

23 471 RENATO DOS SANTOS JÚNIOR E05-SUP Amador 3 km Masculino 50 + 00:26:41.105

24 474 RONALDO LOPES FIGUEIRA E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + rosa10 00:26:42.750

25 436 CARLOS EDUARDO DE SOUZA MARTINS E05-SUP Amador 3 km Masculino 50 + 00:26:43.882

26 479 WILLIAM FERREIRA DA SILVA E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + Itupararanga Vikings 00:26:57.378

27 443 FÁBIO MEDEIROS DE ANDRADE E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + Supirados 00:27:02.124

28 483 RENATO KRUNTLI E05-SUP Amador 3 km Masculino 50 + BARRACUDA 00:27:03.924

29 488 MANUEL BENEDITO DE CARVALHO E03-SUP Amador 3 km Masculino 60 + 00:27:04.706

30 482 MARIO FERNAL E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + 00:27:24.611

31 487 LUIS HENRIQUE VAN ROOY E05-SUP Amador 3 km Masculino 50 + Sampa Canoe Clube 00:27:31.543

32 438 CLEHOMENS ALMEIDA DE ASEVEDO SUP Amador 3 km Masculino Open PREFEITURA DE ILHABELA 00:27:35.029

33 469 RENAN COSTA MORAES E09-SUP Amador 3 km Masculino 30 + Remo Livre - Stand Up Paddle 00:28:17.472

34 463 MOYSES CICERO MENDONÇA E SILVA E03-SUP Amador 3 km Masculino 60 + 00:28:47.444

35 435 CARLOS EDUARDO  FERRAIOLI E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + 00:29:19.736

36 444 FELIPE TEIXEIRA E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + Itupararanga Vikings 00:29:57.745



37 468 RENAN CARNEIRO FABIANO ALVES E05-SUP Amador 3 km Masculino 50 + Guapuruvu 00:30:33.643

38 452 JOSÉ ROBERTO DE MELO E05-SUP Amador 3 km Masculino 50 + clube do remo itupararanga 00:30:36.960

39 453 JÚNIOR PRETONI E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + 00:31:00.938

40 477 THIAGO ROBERTO PEIXOTO E09-SUP Amador 3 km Masculino 30 + 00:31:17.335

41 455 LUCAS GONÇALVES DE SOUZA E09-SUP Amador 3 km Masculino 30 + SUPORTE 00:31:34.766

42 462 MAURICIO BATTAGLIN E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + xx 00:31:47.256

43 480 AMERICO PINHEIRO E03-SUP Amador 3 km Masculino 60 + 00:32:05.922

44 470 RENATO DOMBROWSKY E03-SUP Amador 3 km Masculino 60 + Dombra 00:32:30.805

45 447 FLAVIO SERAFIM DE LIMA E09-SUP Amador 3 km Masculino 30 + Suporte 00:32:50.121

46 472 RICARDO RAGA E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + Suporte 00:33:21.953

47 464 PAULO ROBERTO SALLES PETRUCCI E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + 00:33:40.297

48 445 FERNANDO FAZION RODRIGUES E09-SUP Amador 3 km Masculino 30 + Almada supirados10 00:34:43.838

49 489 RUBEM JOSE SIMONETI BABO E03-SUP Amador 3 km Masculino 60 + 00:35:39.556

50 450 HEITOR RUIZ LEONEL E09-SUP Amador 3 km Masculino 30 + Heitor 00:36:05.980

51 442 EMERSON PÁDUA E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + 00:37:40.240

52 456 LUCIANO GOMES E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + Supirados 00:45:26.815

E03-SUP Amador 3 km Masculino 60 +

Class Numero Nome Categoria Equipe Tempo

1 457 LUIS ANTONIO EPIFANIO E03-SUP Amador 3 km Masculino 60 + Epifanio 00:24:49.279

2 432 ARY ANTONIO DE CARVALHO E03-SUP Amador 3 km Masculino 60 + 00:25:01.296

3 465 PEDRO LUIZ CORREA OSORIO E03-SUP Amador 3 km Masculino 60 + pedro 00:25:11.308

4 488 MANUEL BENEDITO DE CARVALHO E03-SUP Amador 3 km Masculino 60 + 00:27:04.706

5 463 MOYSES CICERO MENDONÇA E SILVA E03-SUP Amador 3 km Masculino 60 + 00:28:47.444

6 480 AMERICO PINHEIRO E03-SUP Amador 3 km Masculino 60 + 00:32:05.922

7 470 RENATO DOMBROWSKY E03-SUP Amador 3 km Masculino 60 + Dombra 00:32:30.805

8 489 RUBEM JOSE SIMONETI BABO E03-SUP Amador 3 km Masculino 60 + 00:35:39.556

E04-SUP Amador 3 km Feminino 50 +

Class Numero Nome Categoria Equipe Tempo

1 485 BRANCA EHIEGER VENTURINI E04-SUP Amador 3 km Feminino 50 + ROSA TRAINER 00:25:23.865

2 420 MARILEIDEBESERRA DOS SANTOS E04-SUP Amador 3 km Feminino 50 + Rosa Trainer 00:27:58.303

3 425 PATRICIA PEREIRA MACHADO E04-SUP Amador 3 km Feminino 50 + Star Point 00:28:08.078

4 418 MARCIA CRISTINA CRESPO MURTINHO E04-SUP Amador 3 km Feminino 50 + Rosa Trainer 00:28:19.237

5 427 SORAIA BELEM RODRIGUES E04-SUP Amador 3 km Feminino 50 + Nenhuma 00:30:48.842

6 495 SANDRA ANDREA F.RAMOS E04-SUP Amador 3 km Feminino 50 + Argentina 00:33:29.848

7 426 SARAH CASTELO BRANCO MONTEIRO RODRIGUES E04-SUP Amador 3 km Feminino 50 + Américo Pinheiro 00:56:22.671



8 401 ANA RIVERA E04-SUP Amador 3 km Feminino 50 + Mar del Plata Argentina 01:37:33.778

E05-SUP Amador 3 km Masculino 50 +

Class Numero Nome Categoria Equipe Tempo

1 451 JOSE EDUARDO CANTHARINO E05-SUP Amador 3 km Masculino 50 + Barra Paddle Bahia 00:24:05.341

2 478 VIDAL ALVES DA COSTA NETO E05-SUP Amador 3 km Masculino 50 + Rosa Trainer 00:24:20.887

3 471 RENATO DOS SANTOS JÚNIOR E05-SUP Amador 3 km Masculino 50 + 00:26:41.105

4 436 CARLOS EDUARDO DE SOUZA MARTINS E05-SUP Amador 3 km Masculino 50 + 00:26:43.882

5 483 RENATO KRUNTLI E05-SUP Amador 3 km Masculino 50 + BARRACUDA 00:27:03.924

6 487 LUIS HENRIQUE VAN ROOY E05-SUP Amador 3 km Masculino 50 + Sampa Canoe Clube 00:27:31.543

7 468 RENAN CARNEIRO FABIANO ALVES E05-SUP Amador 3 km Masculino 50 + Guapuruvu 00:30:33.643

8 452 JOSÉ ROBERTO DE MELO E05-SUP Amador 3 km Masculino 50 + clube do remo itupararanga 00:30:36.960

E06-SUP Amador 3 km Feminino 40 +

Class Numero Nome Categoria Equipe Tempo

1 414 KÁTIA CRISTINA TOTINA E06-SUP Amador 3 km Feminino 40 + 00:25:54.182

2 417 LUCIANA LORETO SAYDELLES E06-SUP Amador 3 km Feminino 40 + KITESULWALEA 00:28:41.269

3 407 CRISTIANE HIGUERAS SIMÓ E06-SUP Amador 3 km Feminino 40 + Itupararanga Vikings 00:29:42.185

4 408 FABIANA MAGALHAES SOUZA E06-SUP Amador 3 km Feminino 40 + 00:30:14.528

5 422 MONALISA PRADO BRAZ E06-SUP Amador 3 km Feminino 40 + Sjc 00:30:23.492

6 494 DIANA CONTI E06-SUP Amador 3 km Feminino 40 + Argentina 00:33:29.493

7 424 NANCY MARTON E06-SUP Amador 3 km Feminino 40 + xx 00:34:42.441

8 416 LILIANE DE BARROS PAES E06-SUP Amador 3 km Feminino 40 + REMO LIVRE 00:38:00.173

E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 +

Class Numero Nome Categoria Equipe Tempo

1 458 MAICK WALACE AGOSTINHO E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + Ubatuba Paddle Team 00:21:37.284

2 454 LAUDIVAN VIEIRA E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + DKSUP 00:22:22.711

3 461 MARCOS ROBERTO ALVES JANEIRO E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + PROA-CBS 00:23:10.402

4 439 DANIEL AUGUSTO PALA E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + SUP TRIP SANTOS 00:23:23.914

5 459 MARCELO SALVADOR E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + 00:23:46.382

6 431 ALEXANDRE MARTINS MIRANDA E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + Itupararanga Vikings 00:24:06.407

7 434 BRENO GUIMARÃES MENDES E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + Rosa Traine 00:24:11.365

8 460 MARCIO SALDANHA MARINHO E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + rosa10 00:24:15.220

9 441 EDUARDO PEÇANHA SANCHES E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + 00:24:29.540

10 446 FLÁVIO MANZI ALVES E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + Manzi Team 00:25:05.494

11 474 RONALDO LOPES FIGUEIRA E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + rosa10 00:26:42.750



12 479 WILLIAM FERREIRA DA SILVA E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + Itupararanga Vikings 00:26:57.378

13 443 FÁBIO MEDEIROS DE ANDRADE E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + Supirados 00:27:02.124

14 482 MARIO FERNAL E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + 00:27:24.611

15 435 CARLOS EDUARDO  FERRAIOLI E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + 00:29:19.736

16 444 FELIPE TEIXEIRA E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + Itupararanga Vikings 00:29:57.745

17 453 JÚNIOR PRETONI E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + 00:31:00.938

18 462 MAURICIO BATTAGLIN E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + xx 00:31:47.256

19 472 RICARDO RAGA E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + Suporte 00:33:21.953

20 464 PAULO ROBERTO SALLES PETRUCCI E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + 00:33:40.297

21 442 EMERSON PÁDUA E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + 00:37:40.240

22 456 LUCIANO GOMES E07-SUP Amador 3 km Masculino 40 + Supirados 00:45:26.815

E08-SUP Amador 3 km Feminino 30 +

Class Numero Nome Categoria Equipe Tempo

1 403 BRÍGIDA REIGOTA E08-SUP Amador 3 km Feminino 30 + Rosa Trainer 00:26:07.982

2 404 BRUNA DANIELLE DA SILVA DIAS E08-SUP Amador 3 km Feminino 30 + Suporte 00:26:59.127

3 406 CRISTIANE FERREIRA FERNANDES SAMPAIO E08-SUP Amador 3 km Feminino 30 + 00:27:48.042

4 405 CAROLINA IGLESIAS CANELLA E08-SUP Amador 3 km Feminino 30 + Remo livre 00:28:12.074

5 428 TATIANE BAEZA RAFAEL E08-SUP Amador 3 km Feminino 30 + Itupararanga Vikings 00:28:44.347

6 481 ELIZA MARQUES MAXIMIASO E08-SUP Amador 3 km Feminino 30 + 00:28:46.284

7 409 FERNANDA K.M. SODRÉ E08-SUP Amador 3 km Feminino 30 + Itupararanga Vikings 00:29:16.362

8 415 LETÍCIA INOUE E08-SUP Amador 3 km Feminino 30 + Itupararanga Vikings 00:29:54.087

9 421 MARINA DOMBROWSKY E08-SUP Amador 3 km Feminino 30 + Dombra 00:33:19.546

10 493 ANALIA LESCANO E08-SUP Amador 3 km Feminino 30 + Argentina 00:33:35.435

E09-SUP Amador 3 km Masculino 30 +

Class Numero Nome Categoria Equipe Tempo

1 467 RAFAEL HENRIQUE PEREIRA E09-SUP Amador 3 km Masculino 30 + rosa trainer 00:21:43.365

2 466 RAFAEL BURATIN E09-SUP Amador 3 km Masculino 30 + Suporte 00:23:00.405

3 440 DIEGO PEDREIRA SANTIAGO E09-SUP Amador 3 km Masculino 30 + Santiago 00:23:07.503

4 433 AURÉLIO RUFO SILVA E09-SUP Amador 3 km Masculino 30 + 00:23:35.086

5 449 HEBERT ALI NEVES ALVES E09-SUP Amador 3 km Masculino 30 + Sifla SUP RACE 00:23:44.309

6 475 SAMUEL DOS SANTOS VIEIRA JUNIOR E09-SUP Amador 3 km Masculino 30 + DKSUP 00:23:56.524

7 469 RENAN COSTA MORAES E09-SUP Amador 3 km Masculino 30 + Remo Livre - Stand Up Paddle 00:28:17.472

8 477 THIAGO ROBERTO PEIXOTO E09-SUP Amador 3 km Masculino 30 + 00:31:17.335

9 455 LUCAS GONÇALVES DE SOUZA E09-SUP Amador 3 km Masculino 30 + SUPORTE 00:31:34.766

10 447 FLAVIO SERAFIM DE LIMA E09-SUP Amador 3 km Masculino 30 + Suporte 00:32:50.121



11 445 FERNANDO FAZION RODRIGUES E09-SUP Amador 3 km Masculino 30 + Almada supirados10 00:34:43.838

12 450 HEITOR RUIZ LEONEL E09-SUP Amador 3 km Masculino 30 + Heitor 00:36:05.980


